Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 р.п. Дергачи»

Дергачевского района Саратовской области

__01.11.2024  №__436

ПРИКАЗ

Об участии в проведении

итогового сочинения

(изложения) в 2024/2025 учебном году

В соответствии с пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012

года No 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденным совместным приказом Министерства просвещения РФ и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года No

232/551, на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 16 октября 2024 года № 10-708, приказа министерства образования Саратовской

области от 28 октября 2024 года № 1546 «О проведении итогового сочинения (изложения)

в 2024/2025 учебном году», в целях обеспечения проведения на территории Дергачевского

муниципального района итогового сочинения (изложения)  на основании приказа

управления образования №396 от 29.10.2024 г «О проведении итогового сочинения

(изложения) в 2024/2025 учебном году», в целях обеспечения проведения в МОУ «СОШ

№1 р.п. Дергачи» итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за организацию подготовки  к проведению  и проведение

итогового сочинения (изложения) в образовательной организации  (далее - школьный

координатор) Козловскую Т.В

2. Заместителю директора по УВР, школьному координатору

 ( Козловской Т.В)

2.1. При регистрации обучающихся на участие в итоговом сочинении (изложении) в

основные и дополнительные сроки руководствоваться Порядком регистрации на

участие в итоговом сочинении (изложении).

2.2. Разместить информацию об утверждении Дорожной карты по подготовке и

проведению итогового сочинения (изложения) на территории Дергачевского

муниципального района в 2024/2025 учебном году и местах регистрации на участие

в итоговом сочинении (изложении) на школьном сайте

2.3. Составить Дорожную карту по подготовке и проведению итогового сочинения

(изложения) в МОУ «СОШ №1 р.п. Дергачи» (приложение1)

2.4. Провести оперативное консультирование обучающихся, их родителей (законных

представителей), педагогов по вопросам организации и проведения  итогового

сочинения (изложения).

2.5. Обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с дорожной картой по

подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) на территории

Дергачевского муниципального района в 2024/2025 учебном году

2.6. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) 4 декабря 2024 года

2.7.  Предоставить  в управление образования (на электронный адрес) в день

проведения  не позднее 11.00 часов отчета об участниках сочинения по

прилагаемой форме на электронную почту inspektora_dergachi@mail.ru;

2.8. Создать необходимые условия для проведения  итогового сочинения (изложения)

2.9. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с демонстрационной

версией бланков итогового сочинения (изложения) и электронными версиями

сопроводительных бланков, форм для проведения на сайте ГАУ «РЦОКО»

http://sarrcoko.ru/.

2.10.  Провести проверку готовности кабинетов образовательной организации к

проведению  итогового сочинения (изложения);

2.11. подготовить сопроводительные документы, упаковочный материал для проведения

итогового сочинения (изложения);

2.12. обеспечить ознакомление членов комиссии образовательной организации с

инструктивными материалами;

2.13. организовать обеспечение участников итогового сочинения (изложения)

черновиками и  словарями;

2.14 В день проведения сочинения (изложения) обеспечить надежное хранение

информации с темами сочинений и всех бланков сочинений  до момента передачи их в

учебные кабинеты;

2.15 Сформировать  2 пакета от ОО (с оригиналами и копиями бланков  работ участников)

для их передачи в МЭК;

2.16 Передать оригиналы и копии бланков  итогового сочинения (изложения) в МЭК

04.12.2024г. до 16.00 часов

2.17 Рассмотреть итоги проведения итогового сочинения (изложения) на ШМО

учителей русского языка и литературы и на совещании при директоре

2.18 Обеспечить в день проведения итогового сочинения (изложения) в присутствии

общественных наблюдателей, средств массовой информации.

2.19 Организовать передачу в управление образования оригиналов и копий  бланков

регистрации, бланков записи участников итогового сочинения (изложения),

отчетных форм  итогового сочинения (изложения), материалов видеонаблюдения 4

декабря 2024 года до 16.00 часов.

3 Определить состав комиссии для проведения  итогового сочинения (изложения) в

следующем составе:

 -Литвиненко Ю.В – председатель комиссии

-Козловская Т.В – школьный координатор

-Дмитриева Г.И. -  член комиссии в аудитории

Дудорова С.Н  – член комиссии в аудитории

-Бабошкин А.В -  член комиссии в аудитории

-Тюлегенева О.А. – член комиссии вне аудитории

mailto:inspektora_dergachi@mail.ru
http://sarrcoko.ru/

-Нестеренко А.В- член комиссии в аудитории

4. Определить для проведения  итогового сочинения (изложения) учебные кабинеты № 21,

23  на втором  этаже здания новой школы

5. Назначить техническим специалистом при проведении итогового сочинения

(изложения) Якубову Е.В , учителя информатики.

6.  Якубовой Е.В

6.1 Оборудовать места проведения итогового сочинения (изложения) средствами

видеонаблюдения в режиме оффлайн

6.2  Организовать в день проведения итогового сочинения (изложения) видеонаблюдение

в аудиториях в режиме оффлайн.

7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на школьного координатора

Козловскую Т.В  заместителя директора по УВР

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                           Ю.В. Литвиненко

Приложение

к приказу______от______

Дорожная карта по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) в

2024/2025  учебном году.

№ Мероприятия Сроки Ответственные

1.  Информирование граждан о

подготовке и порядке проведения

итогового сочинения

(изложения)

до 04 декабря 2024 года

до 05 февраля 2025 года

до 09 апреля 2025 года

Козловская Т.В

2.  Регистрация  заявлений

обучающихся для участия в

итоговом сочинении (изложения)

до 20  ноября 2024 года

до 22 января 2025 года

до 26 марта 2025  года

Козловская Т.В

3.  Ознакомление обучающихся и их

родителей (законных

представителей) под роспись с

порядком проведения итогового

сочинения (изложения) в том

числе сроками временем и

местами ознакомления с

результатами итогового

сочинения (изложения)

не позднее 2-х недель до

проведения ИС

Козловская Т.В

4.  Отбор и подготовка

специалистов, входящих в состав

комиссии по проведению

итогового сочинения

(изложения) в образовательной

организации

до 20 ноября 2024 года

до 22 января 2025 года

до 26 марта 2025 года

Козловская Т.В

5.  Утверждение состава комиссии

по проведению итогового

сочинения (изложения) в

образовательных организациях

до 29 ноября 2024 года

до 31 января 2025 года

до 01 апреля 2025  года

Козловская Т.В

6.  Формирование  списка лиц,

привлекаемых к обработке

бланков итогового сочинения

(изложения)

не позднее чем за 7

рабочих дней до

проведения итогового

сочинения

Управление образования,

образовательные

организации

7.  Организация обучения

участников итогового сочинения

(изложения) правилам

заполнения бланков итогового

сочинения (изложения)

до 4 декабря 2024 года Козловская Т.В

8.  Организация и проведение

обучения  лиц, входящих в

состав комиссии

образовательной организации по

проведению  итогового

сочинения (изложения) в

соответствии с инструкциями

до 21 ноября 2024 года Козловская Т.В

9.  Подготовка ППЭ итогового

сочинения (изложения)

до 04 декабря 2024 года

до 05 февраля 2025 года

до 09 апреля 2025 года

Козловская Т.В

10.  Печать отчетных форм и

сопроводительных бланков для

проведения итогового сочинения

(изложения)

до 04 декабря 2024 года

до 05 февраля 2025 года

до 09 апреля 2025 года

Козловская Т.В

11.  Проведение итогового сочинения

(изложения)

04 декабря 2024 года

 05 февраля 2025 года

 09 апреля 2025 года

Козловская Т.В

12.  Передача отчета об участниках

итогового сочинения

(изложения) в образовательной

организации в адрес управления

образования

11:00 04 декабря

2024года

11:00 05февраля 2025

года

11:00 09 апреля 2025 года

Козловская Т.В

13.  Передача итогового сочинения

(изложения) в управление

образования для организации

проверки итогового сочинения

(изложения) и их оценивания

итогового сочинения

(изложения)

04 декабря 2024 года

 05 февраля 2025 года

 09 апреля 2025 года

Козловская Т.В

14.  Ознакомление участников с

результатами  итогового

сочинения (изложения)

до 18 декабря 2024 года

до 19 февраля 2025 года

до 21 апреля 2025 года

Козловская Т.В

15.  Хранение копий  бланков

итогового сочинения

(изложения) в местах проведения

итогового сочинения

(изложения)

до 04 января 2025 года

до 05 марта 2025 года

до 09мая 2025 года

Козловская Т.В

16.  Составление индивидуальных

планов по повышению качества

написания итогового сочинения

(изложения), размещение

индивидуальных планов на

сайтах ОО  и отчетности по их

выполнению

в течение учебного года

в соответствии с

индивидуальными

планами мероприятиях

по повышению качества

написания итогового

сочинения (изложения)

Козловская Т.В

		2024-11-01T16:07:33+0400
	Литвиненко Юлия Владимировна